[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					      КАРАР
                    ___________                       г. Казань                  № ______________

Об установлении предельных максимальных тарифов и сборов
на услуги в аэропорту, оказываемые Акционерным обществом «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от  17 августа 995 года № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей», от 10 декабря 2008 г. № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», Методическими указаниями по вопросу государственного регулирования сборов
и тарифов на услуги субъектов естественных монополий в аэропортах, утвержденными приказом Федеральной службой по тарифам от 31 октября 2014
№ 238-т/2, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 06.12.2023 № 52-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные тарифы и сборы на услуги
в аэропорту, оказываемые Акционерным обществом «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО», согласно приложениям 1 и 2, к настоящему постановлению.
2. Предельные максимальные тарифы и сборы, установленные в пункте
1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.
3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 29.01.2016 № 7-1/т «Об установлении предельных максимальных тарифов (сборов) на услуги в аэропорту, оказываемые открытым акционерным обществом «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель                                                                                                        А.С. Груничев
Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ___________

Предельные максимальные тарифы и сборы на услуги
в аэропорту, оказываемые Акционерным обществом «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО» для российских потребителей

	№ п/п
	Вид услуги
	Единица измерения
	Размер сбора и тарифа

	1.
	Сбор за взлет-посадку
	руб./т мвм
	965

	2.
	Сбор за обеспечение авиационной безопасности
	руб./т мвм
	645

	3.
	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса на внутренних линиях
	руб./пасс.
	123

	4.
	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса на международных линиях
	руб./пасс.
	117

	5.
	Тариф за обслуживание пассажиров на внутренних воздушных линиях
	руб./пасс.
	235

	6.
	Тариф за обслуживание пассажиров на международных линиях
	руб./пасс
	264

	7.
	Тариф за хранение авиационного топлива
	руб./т
	3 142

	8.
	Тариф за обеспечение заправки воздушных судов авиационным топливом
	руб./т
	2 509

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ___________

Предельные максимальные тарифы и сборы на услуги
в аэропорту, оказываемые Акционерным обществом «АЭРОПОРТ «БЕГИШЕВО» для иностранных потребителей

	№ п/п
	Наименование сбора

	Единица измерения
	Размер сбора

	1.
	Сбор за взлет-посадку

	руб./т мвм
	965

	2.
	Сбор за обеспечение авиационной безопасности

	руб./пасс.
	645

	3.
	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса

	руб./пасс.
	117

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P